
www.czso.cz 

 
 Na padesátém 81 

 100 82 Praha 10 

 

     

DODATEČNÉ INFORMACE Č. 1 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU S NÁZVEM „SLUŽBY ROČNÍ PODPORY 

(MAINTENANCE) LICENCÍ CHECK POINT FIREWALL“ 

 

ZADAVATEL:  Česká republika – Český statistický úřad (ČSÚ) 

Sídlem:   Na padesátém 81, 100 82, Praha 10 - Strašnice 

IČO:    000 25 593 

 

Zadavatel tímto poskytuje dodatečné informace č. 1 k zadávacím podmínkám pro veřejnou zakázku 

malého rozsahu s názvem „Služby roční podpory (maintenance) licencí Check Point Firewall“, a to na 

základě předchozí žádosti uchazeče, která bylo doručena dne 24. 04. 2014. 

 

 
Dotazy k zadávacím podmínkám: 

 

 
Odpověď zadavatele: 

 
Dobrý den, 
 
součástí požadavků zadavatele ve výběrovém 
řízení „Služby roční podpory (maintenance) 
licencí Check Point Firewall“ je v případě 
vítězství podmínka na doložení pojistné smlouvy 
pokrývající pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou uchazečem třetí osobě. 
 
Naše společnost toto pojištění sjednané nemá, 
protože převážná většina rizik souvisejících 
s dodávkami hardware a software je již pojištěna 
přímo od výrobců, takže případné plnění na tyto 
pojistné smlouvy by se řešilo přímo s výrobci. Za 
dobu fungování naší společnosti žádný z našich 
zákazníků (státní správa i komerční sféra) tuto 
pojistnou smlouvu nikdy nepožadoval. 
 
Dodávka software, která se týká tohoto 
konkrétního výběrového řízení, obsahuje pouze 
zaslání licenčních klíčů (řádek čísel a písmen) 
elektronickou formou / případně tištěnou formou 
zástupcům ČSÚ. Následně je tento údaj 
přenesen přímo do software bezpečnostního 
serveru, kde aktivuje určité funkce. Případná 
chyba při zadávání licenčních klíčů nemá žádný 
vliv na funkčnost software, protože je tato chyba 
okamžitě rozpoznána a software sám upozorní 
pracovníka, aby kód zadal znovu. V tomto 
případě si tedy neumíme představit jaká 
„případná“ škoda by mohla být zadavateli 
způsobena. Pořízením licencí ČSÚ získává 
právo používat daný software a je čistě na 
zástupcích ČSÚ v jaké konfiguraci a na jakém 
hardware bude využit. 

 

Vzhledem k předmětu plnění, který je uveden v 
kupní smlouvě tj. dodání licenčních klíčů, jejich 
implementace a teprve následné fakturaci zde 
není pro ČSÚ žádné riziko vyžadující předložení 
pojistné smlouvy dodavatele. Zadavatel tedy 
předložení pojistné smlouvy nepožaduje. 



www.czso.cz 

 
Z výše uvedeného popisu nám vyplývá, že 
pojistná smlouva v tomto případě není nutnou 
součástí této konkrétní dodávky. Pokud bude 
ČSÚ na této smlouvě trvat, tak ji samozřejmě 
zajistíme, nicméně náklady spojené s touto 
pojistnou smlouvou navýší celkovou cenu licencí. 
 
Prosím o vyjádření, zda ČSÚ trvá na této pojistné 
smlouvě. 
 

 

 
V Praze dne 24. 04. 2014 

 

 


